
 

 

 

Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "ALESSANDRO VOLTA" 

di scuola primaria e secondaria di 1° grado  

 C. F. 83007980135 - C. M. LCIC80400L 

Via Risorgimento 33 -23826 Mandello del Lario (LC) - tel. 0341-730459 

Mail: LCIC80400L@istruzione.it – PEC LCIC80400L@pec.istruzione.it 

Sito: www.icmandellolario.edu.it 
 

 

 

Oggetto: Determina applicazione quinto d’obbligo.  

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 

– REACT EU. 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 

pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 

13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot. n. 28966 

del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione.  

Titolo del progetto: Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell'organizzazione 

scolastica. 

Codice Progetto 13.1.2A-FESRPON-LO-2021-322 

CIG: Z7B3532454 

CUP: E59J21006790006 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

Visto il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 

dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 

ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Vista la Legge 15 marzo 1997, n. 59 -Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti 

locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

Visto il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275 concernente il regolamento di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, 

n. 107”;  

Visto  il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici»; 

Visto l’Avviso prot. n. AOODGEFID/28966 del 6 settembre 2021 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica 

e nell'organizzazione”, che qui integralmente si richiama;  

Considerato l’esito favorevole alla candidatura dell’Istituto scolastico – candidatura n. 1068451 del 13/09/2021; 

Vista la nota MIUR di autorizzazione AOODGEFID - 0042550 del 02/11/2021 con la quale si autorizza questo Istituto 

alla realizzazione del progetto identificato con il codice 13.1.2A-FESRPON-LO-2021-322; 

Visto il decreto del Dirigente scolastico di assunzione in bilancio del progetto prot.  n. 5350  del 15/11/2021; 

Premesso che con Determina a contrarre prot. n. 1016 del 14 febbraio 2022 è stato dato avvio alla procedura 

negoziale per la fornitura delle attrezzature per la realizzazione del Progetto 13.1.2A-FESRPON-LO-2021-322 

mediante RdO con criterio di aggiudicazione al prezzo più basso; 

 



Considerato che a seguito della presentazione delle offerte l’operatore economico BGTECH SOLUZIONI INNOVATIVE 

SRL si è  aggiudicata definitivamente la fornitura con decreto di prot. n. 1981 del 30/03/2022 per un importo 

contrattuale di € 28.871,00 (IVA esclusa); 

Preso Atto che l’importo a base d’asta della gara era stabilito in € 34.852,93 (IVA esclusa); 

Visto l’art. 106 del D.Lgs. n. 50/2016 “Modifica di contratti durante il periodo di efficacia”; 

Considerato che nel Disciplinare di Gara, allegato alla RDO n. 2959504 del 15 febbraio 2022, è previsto che 

l’amministrazione potrà richiedere ulteriori quantità delle attrezzature offerte ai medesimi prezzi; 

Considerato che per aumentare e migliorare le dotazioni tecnologiche l’Amministrazione intende esercitare   

la facoltà del “quinto d’obbligo” agli stessi patti, prezzi e condizioni del documento di stipula RdO n. 2959504 del 

01/04/2022; 

 

DETERMINA 

 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati  

 

 - di autorizzare l’incremento del contratto prot. n. 2059 del 01/04/2022 per un importo complessivo di € 5.394,00 

(IVA esclusa) per la fornitura delle seguenti attrezzature: 

 

Descrizione Quantità Prezzo unitario Prezzo totale 

Monitor touch Yashi LY7507 completo di carrello 2 1.699,00 3.398,00 

Notebook ASUS X505F 2 499,00 998,00 

PC desktop ASUS BR0001 2 499,00 998,00 

  TOTALE IVA esclusa 5.394,00 

 

 

- di affidare la fornitura di cui sopra all’operatore economico BGTECH SOLUZIONI INNOVATIVE SRL; 

- di dare atto che la ditta dovrà sottoscrivere il relativo atto di sottomissione; 

- di pubblicare, in data odierna, la presente determina all’albo online e nella sezione Amministrazione Trasparente  

del sito di questa Istituzione scolastica www.icmandellolario.edu.it 
 

 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Luisa Zuccoli 

 

 
(documento firmato digitalmente 

ai sensi del c.d. Codice dell’amministrazione 

Digitale e normativa connessa) 

 


		2022-04-06T10:25:54+0200




